平成 24年 9月 3日

各 位

会 社 名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 J A S D A Q ）

問 合 せ 先 責 任 者 取 締 役 清 水 太 朗

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

当社子会社における固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 24年 9月 3日開催の取締役会において、当社の子会社であるアミタ株式会社が下記のとお

り固定資産を取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 取得の理由

当社の子会社であるアミタ株式会社は、株式会社ユーワ（本社：埼玉県所沢市、代表者：徳原昭子）

と平成 24年 6月 21日付で「災害廃棄物処理業務共同企業体協定書」を締結し、「大成建設株式会社東

北支店を代表企業とする特定業務共同企業体」が宮城県より受託した「災害廃棄物処理業務（気仙沼ブ

ロック（気仙沼処理区））」に関わる処理対象物のうち、小泉地区における混合廃棄物の破砕・選別等の

中間処理業務を、アミタ・ユーワ共同企業体として受注し、本物件を有効活用して実施することを予定

しているため。

2. 取得資産の内容

（1）取得資産の概要

資産の内容 取得価額（税抜）

混合廃棄物破砕選別設備及び木くず破砕選別設備 238百万円

（2）取得による損益

取得による損益は発生しません。

（3）決済方法

自己資金による購入を予定しています。

3. 当該子会社の概要

（1） 商 号 アミタ株式会社

（2） 所 在 地 東京都千代田区三番町 28番地

（3） 代 表 者 代表取締役 熊野 英介

（4） 事 業 内 容 地上資源事業

（5） 資 本 金 473百万円

4. 取得先の概要

（1） 商 号 富士鋼業株式会社

（2） 本 店 所 在 地 静岡県藤枝市仮宿 1357番地

（3） 代 表 者 代表取締役社長 石澤 誠也

（4） 事 業 内 容 環境プラントの開発・製造・販売

（5） 資 本 金 49百万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和 32年 2月 12日

（7） 純 資 産 2,185百万円

（8） 総 資 産 2,882百万円

（9） 大株主及び持株比率

・富士興産（株） 45.0%

・石澤 誠也 11.8%

・石澤 知昭 6.5%

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし（10）
上場会社と当該会社

の 関 係 等
関連当事者へ

の 該 当 状 況
なし

5. 取得の日程

取 締 役 会 決 議 平成 24年 9月 3日

契 約 締 結 平成 24年 9月 4日（予定）

物 件 引 渡 日 平成 24年 11月 20日（予定）

6. 今後の見通し

当該固定資産の取得による平成 24年 12月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上